АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ «БЕЖТИНСКИЙ УЧАСТОК»

368410, Республика Дагестан, Бежтинский участок, с. Бежта
т.:(872 2)55-23-01, 55-23-02, ф. 55-23-05, bezhtinski у(а e-dag. г и, www, bezbta-mo.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 апреля 2018г. с. Бежта

Об утверждении Плана подготовки и проведения
в МО «Бежтинский участок» 73 годовщины Великой Победы

__________________ в ВОВ 1941-1945 годов»__________________

В целях организованной подготовки и проведения в МО «Бежтинский
участок» праздничных торжеств в честь 73 годовщины Великой Победы в
ВОВ 1941-1945 годов -9 мая 201 8г.

1. Утвердить План -  сценария проведения 8-9 мая 2018 года в МО
«Бежтинский участок» «Дня Великой Победы», согласно Приложению №1.

2. Утвердить:
- составы праздничных колонн трудовых коллективов учреждений и
организаций, жителей сельских поселений;
-руководителей и ответственных комиссаров колонн;
-время прохождения колонн на площадь им. В.И. Ленина,
согласно Приложению №2.

3. Утвердить Схему расположения праздничных колонн на площади им.
В.И. Ленина, согласно Г1риложению№3.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на
себя. Итоги исполнения постановления и проведения праздника обсудить на
спец, совещании 11мая 2018г.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

«Бежтинский у
Глава М<

Т. Нажмудинов

Утвержден
постановлением главы

МО «Бежтинский участок»
от 20.04.2018г. №

План-сценария
подготовки и проведения 73 годовщины Великой Победы в ВОВ 1941-

1945 годов» 8-9 мая 2018г. в МО «Бежтинский участок»

№
п/п

Содержание мероприятий Ответственн ые Сроки

1 . Провести праздничные мероприятия в честь
73-годовщины Победы ВОВ 1941-1945 гг. в
МО сельских поселений

Главы МО сельских
поселений

8 мая
2018г.
в 14ч.

2. Провести Парад-митинг «Победа в сердцах
поколений» в честь 73 годовщины Великой
Победы в ВОВ 1941-1945г. в с. Бежта на
площади им. В.И. Ленина

Оргкомитет 9 мая
2018г.
9ч 40м.
-12ч.

3. Встреча гостей и праздничных колонн
трудовых коллективов на площади
им.В.И.Ленина. Всем руководителям
учреждений и организации и предприятий
быть на митинге вместе со своими трудовыми
коллективами.

Руководители
учреждений и
организации участка,
Главы сельских
поселений

9ч.30м.
-12ч.

4. Провести в участке мероприятия
Всероссийской патриотической акции
«Георгиевская ленточка»

Провести по
трудовым
коллективам
учреждений и
организации

с 24.04
по
09.05

5. Подготовить проект постановления «О
поощрении лучших работников» (на основе
протоколов трудовых коллективов) и
подготовить материал для вручения

Анжоев Ш.М. ДО 7
мая

6. Подготовить и обеспечить праздничный
фуршет для ветеранов войны и труда

Калянов А.М.
Нажмудинов Т.Р.

9мая
2018г.

7. Расположить на площади им. В.И. Ленина
праздничные колонны по заранее
согласованной и утвержденной схеме

Руководители колон
и ответственные
Комиссары

10ч,-
10ч. 40
м.

8. Возложение венков и цветов:
-МКОУ «Бежтинская СОШ» им. Героя России
А.Курбанова Гасангаджиева А.Ш.

-МКОУ «Балакуринская СОШ» имени Героя
России М. Сулейманова
Установить у памятников Героев России
почетный пост школьников:
-учащихся МКОУ «Бежтинская СОШ» у
бюста А. Курбанова
-учащихся МКОУ «Балакуринская СОШ» у
бюста М. Сулейманова

Гаджиев Б.М.

Гасангаджиева А.Ш.

Гаджиев Б.М.

4

9. Установить у бюстов почётный пост
пограничников погранзаставы населенного
пункта «Хашархота»

Начальник заставы
9 мая
10ч.

10. Подготовить знаменосцев для вноса знамен
РФ, РД и Знамя Победы, на митинг-
школьники МКОУ «Бежтинская СОШ»

Гасангаджиева А.Ш. 10ч.
9 мая

11. Музыкальное сопровождение на Параде -
Победы

Курбанова Дж.А.
Омаров М.Г.

9-12ч.
9 мая

1 2 . Торжественный митинг:
1 .Открытие и ведение
2. До кладчик
3. Выступления-поздравления
4. Праздничный залп «Салют Победы» (после
метронома)

Конферансье
Нажмудинов Т.Р.
Курбаналиев М.М

Пограничники

10ч.
45 мин.

13. Развернуть на площади после митинга
«Победа в сердцах поколений» - военно-
полевая кухня «Солдатская каша»

Погранзастава
у н.п. «Хашархота»

12ч. 9
мая

14. Сводный праздничный концерт (по
программе) «Моя весна, моя Победа»

Курбанова Дж.А. 9 мая
12ч.

15. Провести мини-футбол и волейбол на кубок
Бежтинского участка среди молодежи
Бежтинского участка

Раджабов З.М. 9 мая
13ч.

16. Назначить ответственными за снятие видео
аудио материала митинга- «Победа в сердцах
поколений». Публикация материалов в СМИ,
размещение на сайтах

Омарова М.Н.
Иманалиев М-3.Г.
Гусенова П.Ш.

9-12
мая

17. Обеспечить правопорядок и безопасность
населения на митинге

Амилов Ш.М.
Шейхов Р.А.

На весь
день
9мая

18. Провести ремонт обелиска Памяти павшим в
ВОВ в с. Бежта

Администрация МО
«сельсовет
Бежтинский»

До 1
мая

Состав праздничных колонн трудовых коллективов учреждений, организаций и жителей населенных пунктов,
составы руководителей и комиссаров колонн

Номер
празд
-ничной
колонны

Состав колонны трудовых коллективов
учреждений, организации, сельских
поселений

Руководители
колонн

Комиссары
колонн

Место
сбора

Время
прохождения
колонны на
площади

0 . Ветераны войны и тыла, гости Хайбулаев А.М.
Иманалиев Д.И.
Мирзоева П.А.

Магомедов
М.М.

около здания
ФСБ

9ч.50м.

1. МКОУ «Бежтинекая СОШ»,
Администрация МО «сельсовет
Бежтинский»

Гасан гаджиева
А.Ш.
Раджабова Х.Г.
Магомедов М.А.
Чадилов А.А.
Раджабова Х.Г.

Мусаев М.М. около БСОШ 10ч.

2. МКОУ «Хашархотинская СОШ»
Администрация МО «село Хашархота»

Иманалиев И.Г.
Сомоева Х.Г.
Абдухалимов
М.Ш.
Абдухаликова
З.М.

Амилов Ш.М. около
сельского
клуба

10ч.05м.

3. МКОУ «Балакуринская СОШ» Гаджиев Б.М.
Майлова П.А.
Хайбулаев Дж.А.

Анжоев Ш.М. около
школы

10ч.10м.

4. МКОУ «Тлядальская СОШ»
Администрация МО «село Тлядал»

Магомедов А.Р.
Давудов Р.Д.
Дибирова А.М.

Дибиров Н.Д.
Давудов А.И.

на площади
АЗС, рядом с
домом

10ч.15м.

Абдулаев А.М. Абдурахмана
5. ЦРБ, РВК, МФЦ Шахбанов М.М.

Курбаналиев
М.М.
Мусаев Ш.А.

Джамалудинов
А.М.

около РВК 10ч.20м.

6. Отдел культуры, историко
краеведческий музей, МЦБС, ДШИ,
ОФК

Омаров М.Г.
Шейхов Р.М.
Абакарова П.Ш.
Омарова А.М.
Г аджимурадов
Э.А.

Курбанова Дж.
Халитов И.М.

около ОФК 10ч.25м.

7. Отдел образования, ясли-сад,
Управление ветеринарии,
баклобаратория, почта «России», ООО
«Бежтинское ДЭП№6»

Раджабов Ш.Д.
Курбаналиева
Ш.Д.
Султанов С.М.
Омарова М.А.
Магомедов Х.М.

Рамазанов М.И.
Раджабов З.М.

около ДЭП№6 10ч.30м.

8. ПФР, УСЗН, ЦЗНДСОН Г азимагомедов
Г.Ш.
Абдулмеджидов
А.Б.
Султанов М.С.
Шейхов Ш.М.

Дибиров А.М.
Хабибов М.Х.

около ЦЗН 10ч.35м.

9. Жители селений Нахада, Гарбутли и
Гунзиб

Магомедов Ш.А.
Джамалудинов
З.С.
Ибрагимов Х.И.
Алиев Д.М.

Хайбулаев
А.М.
Иманалиев
М-З.Г.

около ясли-сад 10ч.40м.

К О Л О Н Н А  № 2
ТРИБУНА ПАМЯТНИК

К О Л О Н Н А  № 7

В.И. ЛЕНИНА

К
О

Л
О

Н
Н

А
№

3

' - П

%
<
X
X
о

4D

о

Л
И

 Г
Е

Р
О

Е
В

К

О
Л

О
Н

Н
А

 №
■

‘О
С

С
И

И

К
О

Л
О

Н
Н

А
 №

8
К

О
Л

О
Н

Н
А

 №
4

(J  (-и

2
W

МЕСТО
ВЕТЕРАНОВ

АЛЛЕЯ СЛАВЫ

К О Л О Н Н А  №1 ВОРОТА К О Л О Н Н А  № 9